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Ansökan hos Socialstyrelsen om utvecklingsmedel 

för att kvalitetsutveckla socialtjänstens arbete 

mot våld i nära relationer  

 

Förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden ansöker tillsammans med Skarpnäcks och Enskede-Årsta-

Vantörs stadsdelsnämnder hos Socialstyrelsen om utvecklingsmedel för att 

kvalitetsutveckla socialtjänstens arbete mot våld i nära relationer.  

2. Omedelbar justering. 

 

 

 

 

  

 

Steinunn Á Håkansson                               

stadsdelsdirektör                   Thomas Kultti   Per-Ove Mattsson 

 tf avdelningschef             avdelningschef  

 

  

 

Sammanfattning 

I maj 2010 och 2011 ansökte stadsdelsnämnden tillsammans med Skarpnäcks 

stadsdelsnämnd om medel från länsstyrelsen till ett gemensamt projekt för att 

utveckla arbetet mot våld i nära relationer. Medel har beviljats båda åren och 

projektet pågår sedan 2010. Flera olika insatser har genomförts och gett positiva 

effekter.  

 

Arbetet behöver fortsätta, och för perioden 1 december 2012 – 30 november 2013 

finns medel att söka hos Socialstyrelsen. Förvaltningen har tillsammans med 

förvaltningarna i Skarpnäck och Enskede-Årsta-Vantör ett långtgående samarbete 

och föreslår att en gemensam ansökan görs till Socialstyrelsen.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för vuxna och avdelningen barn och 

ungdom i samarbete med stadsdelsförvaltningarna Skarpnäck och Enskede-Årsta-

Vantör. En preliminär gemensam ansökan skickades in den 25 maj 2012 i avvaktan 

på nämndens ställningstagande den 14 juni. Socialstyrelsen fattar beslut i juni 

2012.  

 

Bakgrund 

Regeringen fortsätter att anslå medel till att stödja kommunernas satsningar på att 

förstärka och kvalitetsutveckla stödet till våldsutsatta kvinnor, barn som bevittnar 

våld samt män som utövar våld.  

 

Medlen fördelas av Socialstyrelsen (tidigare länsstyrelsen) och medel beviljas ett 

år i taget. Ytterligare medel finns att söka för 2012. Ansökningarna ska ha 

inkommit till senast den 25 maj 2012. De ansökningar som särskilt kommer att 

prioriteras i Stockholms län är projekt med följande syften: 

 

 Åtgärda de brister som framkommit i länsstyrelsens förstärkta tillsyn. 

Socialstyrelsen kommer särskilt att beakta de ansökningar som syftar till 

att utveckla arbetet med barn som bevittnat våld. 

 Fullfölja de projekt som länsstyrelsen tidigare gett ekonomiskt bidrag och 

som planeras att integreras i den ordinarie verksamheten. 

 Samordna och kvalitetsutveckla arbetet med våldsutövare samt offer för 

våld i nära relation.  

 

Ansökningar som innebär en långsiktig ambitionshöjning av kommunens stöd till 

berörda målgrupper prioriteras. Utvecklingsmedel kan sökas till exempel för att: 

 

 utveckla stöd- och behandlingsinsatser 

 utveckla förebyggande arbete, till exempel genom utbildning och 

opinionsbildning 

 utveckla kommunens organisation för att bättre kunna bemöta behov och 

säkerställa det långsiktiga arbetet i kommunen. 

 

Våldsutsatta kvinnor som söker stöd och hjälp ska få det oavsett i vilken kommun 

de bor. Socialtjänstens stöd till våldsutsatta kvinnor och barn som bevittnar våld 

ska långsiktigt förbättras och utvecklas. Socialstyrelsen vill att kommunernas 

arbete ska bli mer målinriktat, strukturerat och samordnat. 

 

Målgruppen för ansökan är våldsutsatta kvinnor, barn som bevittnar våld och män 

som utövar våld. Även personer som är utsatta för hedersrelaterat våld, våld i 
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samkönade relationer samt våldsutsatta kvinnor med särskilda behov, exempelvis 

kvinnor med missbruksproblematik, ingår i målgruppen. 

 

Av ansökan ska framgå projektplan och budget. Det krävs ingen ekonomisk 

motprestation eller egenfinansiering. Pengarna får däremot inte användas som en 

ersättning till de resurser som kommuner redan satsar eller planerar att satsa inom 

området. 

 

Nämndens tidigare ansökningar 

Förvaltningen har sedan december 2010 samarbetat med Skarpnäcks stadsdels-

förvaltning i ett gemensamt projekt för att utveckla och förbättra insatserna för 

människor som utsätts för hot och våld i nära relationer. Stadsdelsnämnden fattade 

beslut att tillsammans med Skarpnäcks stadsdelsnämnd ansöka om projektmedel 

hos länsstyrelsen den 20 maj 2010 och den 19 maj 2011. Medel har beviljats av 

länsstyrelsen vid båda ansökningstillfällena Medlen ska finansiera projekten ett år 

i taget och de medel som beviljades 19 maj 2011 ska räcka till 30 november 2012.  

 

 Socialstyrelsen, som övertagit administrationen av projektmedel från 

länsstyrelserna, har bjudit in kommunerna att ansöka om ytterligare projektmedel 

för perioden 1 december 2012 – 30 november 2013.  

 

Tillsammans med förvaltningarna i Skarpnäck och Enskede-Årsta-Vantör planeras 

en fortsatt utveckling av arbetet med våld i nära relationer. Med anledning av detta 

föreslås en gemensam ansökan om ytterligare projektmedel hos Socialstyrelsen för 

perioden 1 december 2012 – 30 november 2013.  

 

Sammanfattning och utvärdering av det hittills genomförda arbetet i 

projektet samt planeringen för fortsatta insatser 

Projektet har sedan den 1 december 2010 arbetet med att: 

 

 Samordna rutiner och arbetssätt inom förvaltningarna för ärenden med våld 

i nära relationer. 

 

 Genomföra utbildningsinsatser för handläggare inom förvaltningarnas 

olika enheter. 

 

 Kartlägga och inventera antalet ärenden där våld i nära relationer 

förekommer. 

 

 Samordna och utveckla stödet till personer som utsätts för våld i nära 

relationer. 
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 Inrätta en ny stödinsats för personer som blivit våldsutsatta i en nära 

relation, en så kallad kvinnostödjare, med uppgift att kunna ge praktiskt 

stöd, rättegångsstöd, vägledning/rådgivning samt stödsamtal. 

 

 Samordna och utveckla stödet till barn som bevittnat våld. 

 

 Tillsammans med stadsdelsförvaltningarna Hägersten-Liljeholmen, 

Skarpnäck och  Enskede-Årsta-Vantör startat en gemensam 

mansmottagning i söderort för våldsutövande män.  

 

 Utveckla samverkan med andra stadsdelsförvaltningar, polisen, landstinget 

och frivilligorganisationer. 

 

 Påbörja ett fördjupat arbete för att tillsammans med stadsdelsnämnderna 

Skarpnäck och Enskede-Årsta-Vantör skapa ett gemensamt stödcentrum 

med olika typer av stöd och behandlingsinsatser för personer som blivit 

utsatta för våld i nära relationer.  

 

Vid analys och utvärdering av hittills genomförda insatser i projektet 

framgår att arbetet gett effekter inom samtliga områden. Organisationen av 

arbetet med våld i nära relationer har blivit tydligare vad gäller 

handläggaransvar och samarbete mellan enheterna. Utredningsmetoderna 

och modell för riskbedömningar har förankrats bland handläggarna. 

Generellt har kompetensen ökat bland handläggare och personal som 

arbetar med stödinatser – stödet till barnen har ökat och även stödet till de 

våldsutövande männen har utvecklats i form av mansmottagning. 

Jourlägenheter för drabbade har tillkommit och även en så kallad 

jourlägenhet för männen finns att tillgå. En planering har även påbörjats 

för att skapa ett gemensamt centrum för våldsutsatta i sydost.  

 

Med hänvisning till detta resultat ska projektet under kommande period 

fokusera på följande mål: 

 

 Förbättrad samordning och utveckling av gemensamma rutiner och 

arbetssätt inom och mellan förvaltningarna.  

 

 Ytterligare grundläggande utbildningsinsatser för samtliga handläggare 

inom alla verksamhetsområden samt specifika utbildningsinsatser för 

respektive verksamhetsområde. 
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 Utvecklad statistikinsamling och uppföljning av ärenden med våld i nära 

relationer. 

 

 Utvecklade insatser för barn och vuxna som utsatts för våld i nära 

relationer.  

 

 Fortsatt utveckling av mansmottagningen i söderort 

 

 Inrättande av ett gemensamt stödcentrum, centrum för våldutsatta i östra 

söderort, där samtliga insatser vid de tre stadsdelsförvaltningarna som rör 

stöd, motivation och behandling till de som drabbats av våld i nära 

relationer.   

 

Projektbudget: 

Totalt planerad projektfinansiering är 9 111 000 kr, ansökta medel är 5 630 000 

varav stadsdelsnämnderna egenfinansiering blir 3 481 000 kr, enligt följande: 

 

Kvinnostödjare ”Centrum för våldsutsatta i söderort” 

Sökta utvecklingsmedel: 2 tjänster 1,1 mnkr 

Egenfinansiering:  2 tjänster 1,1 mnkr / Enskede-Årsta-Vantör, Farsta och 

Skarpnäck 

 

Familjebehandlare för våldsutsatta barn och vuxna ”Centrum för 

våldsutsatta i söderort” 

Sökta utvecklingsmedel: 2,0 tjänster 1,3 mnkr 

Egenfinansiering: 1,5  tjänster  975 000 kr/Enskede-Årsta-Vantör, Farsta och 

Skarpnäck. 

 

Familjebehandlare ”Mansmottagningen i söderort” 

Sökta utvecklingsmedel: 2,5 tjänster 1,8 mnkr 

 

Jourlägenhet inklusive el och inventarier för våldsutövande män 

Egenfinansiering: 106 000 kr/Enskede-Årsta-Vantör, Farsta, Hägersten-

Liljeholmen, Skarpnäck och Älvsjö 

 

Samordnare våld i nära relationer 

Sökta utvecklingsmedel: 1 tjänst 680 000 kr 

 

Metodutvecklare våld i nära relationer 

Sökta utvecklingsmedel: 1 tjänst 650 000 kr 
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Utbildning för personal om våld i nära relationer 

Sökta utvecklingsmedel: 100 000 kr 

  

Lokalhyra, inventarier och  kontorsarbetsplatser för ”Centrum för 

våldsutsatta” och mansmottagningen i Söderort 

Egenfinansiering: 800 000 kr/Enskede-Årsta-Vantör, Farsta, Hägersten-

Liljeholmen, Skarpnäck och Älvsjö 

 

Utbildning av medarbetare inklusive kostnader för föreläsare och resor och 

handledning för 12 medarbetare 

Egenfinansiering: 400 000 kr /Enskede-Årsta-Vantör, Farsta, Hägersten-

Liljeholmen, Skarpnäck och Älvsjö 

 

Arbetstid för styr-och projektgrupper 

Egenfinansiering: 100 000 kr/Enskede-Årsta-Vantör, Farsta, Hägersten-

Liljeholmen, Skarpnäck och Älvsjö 

 

Skarpnäcks, Enskede-Årsta-Vantörs och Farsta stadsdelsförvaltningar upprättar ett 

samarbetsavtal som bifogas ansökan till Socialstyrelsen.  

 

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden tillsammans med Enskede-Årsta-

Vantörs och Skarpnäcks stadsdelsnämnder ansöker hos Socialstyrelsen om 

utvecklingsmedel för att kvalitetsutveckla socialtjänstens arbete mot våld i nära 

relationer. 

 

 

Bilagor  

1. Ansökan om utvecklingsmedel för 2013 för att kvalitetsutveckla 

socialtjänstens arbete mot våld i nära relationer 

2. Samarbetsavtal 

 


